[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Тайтурского городского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области
ПРОТОКОЛ

Проведения публичных слушаний (общественных обсуждений)  по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:

Российская Федерация, Иркутская область, Усольский район, д. Буреть, ул. Молодежная, д. 19 кв. 5, администрация Тайтурского МО.
ДАТА И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ:

10.10.2022 года 10.00 час.

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:

Российская Федерация, Иркутская область, Усольский район, д. Кочерикова, ул. Главная, д. 13А, клуб.

ДАТА И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ:

10.10.2022 года 11.00 час.
МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:

Российская Федерация, Иркутская область, Усольский район, с. Холмушино, ул. Набережная, 86а, администрация Тайтурского МО.

ДАТА И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ:

10.10.2022 года 14.00 час.
МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:

Российская Федерация, Иркутская область, Усольский район, р.п. Тайтурка ул. Пеньковского, д. 8, администрация Тайтурского МО.

ДАТА И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ:

11.10.2022 года 14.00 час.
ПОВЕСТКА:

1. Вступительное слово – Глава Тайтурского городского поселения С.В. Буяков

2. О внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области – докладчик Е.Н. Соболева – специалист администрации по землепользованию и благоустройству.
3. Обсуждение проекта.
4. Подведение итогов.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- Глава Тайтурского городского поселения С.В. Буяков;

- специалист по землепользованию и благоустройству Соболева Е.Н.;
- жители муниципального образования, заинтересованные лица –   16 человек.

СЛУШАЛИ:

1) Буяков С.В. - Глава Тайтурского городского поселения
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области на публичные слушания (общественные обсуждения) выносится проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области.

Распоряжение (№200-р от 05.09.2022г.) и информация о проведении публичных слушаний (общественных обсуждений) были опубликованы в газете Новости, размещены на официальном сайте администрации Тайтурского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах развешены объявления. Проект размещен на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в актовом зале администрации размещена экспозиция, также с проектом можно было ознакомиться в администрации.
Решение о подготовке проекта  внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Тайтурского городского поселения принято Распоряжением главы № 324-р от 30.12.2021г.

2) Соболева Е.Н. – специалист по землепользованию и благоустройству администрации Тайтурского МО. рассказала об изменениях вносимых  в генеральный план и правила землепользования и застройки Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области.
Доклад  прилагается.
Обсуждение:

Письменных и устных замечаний и предложений от граждан, юридических лиц не поступало.
Буяков С.В. - Предлагаю одобрить проект внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области.
Голосование:
За данное решение –      18 человек

Против – 0 человек

Воздержался –   0 человек

РЕШЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ (ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ):
1. Признать публичные слушания состоявшимися.

2. Одобрить проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области.

3. Рекомендовать Думе Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области утвердить проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области.

Протокол вел:                                                                             Соболева Е.Н.